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Asia: Lausunto asetusluonnoksesta nautojen suojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen  
17 §:n muuttamisesta 
 
Eläinlääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen. 
 
Tarve asetuksen muuttamiselle johtuu eduskuntakäsittelyn aikana tehdyn muutoksen loppuun 
saattamisesta muuttamalla jaloitteluvelvoite mahdolliseksi toteuttaa kokonaisuudessaan laidunkaudella. 
Eläinten hyvinvointilain (693/2023) hyväksymisen yhteydessä lypsylehmien ja pääasiassa 
maidontuotantoa varten kasvatettavien hiehojen jaloitteluvaatimusta pidennettiin 60 päivästä 90 päivään. 
Tällä nyt käsiteltävänä olevalla muutoksella mahdollistettaisiin 30 päivän lisävaatimuksen toteuttaminen 
kalenterivuoden aikana haluttuna ajankohtajana eikä sitä olisi pakko toteuttaa talvikaudella.   
 
Eläinlääkäriliitto pitää tärkeänä huomioida nautojen hyvinvoinnin kokonaisuus. Eläinten hyvinvoinnin takia 
jaloittelua tulisi olla ympäri vuoden, mutta ymmärrämme tämän järjestämiseen liittyvät haasteet joillain 
eläintiloilla. Erityisesti parressa pidettäville eläimille olisi perusteltua suoda jaloittelun mahdollisuus myös 
muulloin kuin kesäkaudella. Tällä hetkellä jaloitteluvaatimuksiin on voinut hakea poikkeuksia esimerkiksi 
parsinavetalle. Kuitenkin on tiedossa, että jaloittelun rajaaminen heikentää eläimen hyvinvointia eikä 
pitotavan pitäisi vaikuttaa ulkoilumahdollisuuksiin.  
 
Lisäksi Eläinlääkäriliitto haluaa todeta, että jaloittelun valvontaa helpottaisi, jos jaloittelumahdollisuuden 
tarjoamisesta tulisi pitää kirjaa. Tämä selkeyttäisi jaloittelun todentamista ja siten käytännön valvonnan 
järjestämistä.  
 
Eläinlääkäriliitto näkee suuren tarpeen päivittää asetus nautojen suojelusta kokonaisuudessaan paremmin 
vastaamaan eläinten hyvinvointilain vaatimuksia ja tavoitteita. Eläinten hyvinvointilain tavoitteet eläinten 
hyvinvoinnille ovat korkeammat, kuin mitä ne olivat aikaisemmassa eläinsuojelulaissa (247/1996). Uuden 
lain tavoite on parhain mahdollisin keinoin edistää hyvinvointia sen lisäksi, että edelleen suojellaan eläimiä 
niiden hyvinvoinnille aiheutuvalta haitalta. Samalla voitaisiin arvioida myös poikkeuslupiin liittyviä 
perusteluita.  
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Suomen Eläinlääkäriliitto ry 
 
Kunnioittaen, 
Mikko Turku  
puheenjohtaja    
 


